
Professionelle Leihgeräte 2014/15  
für anspruchsvolle Arbeiten

Kompetenz-Geräte

www.bauhaus.info



2

Garten

Bau 

Innen-
ausbau 

Reinigung, 
Transport

ab Seite 7

ab Seite 15

ab Seite 23

ab Seite 39



erleichtern Sie sich jetzt viele Arbeiten am Haus, im Garten oder auf dem Bau, ohne hohe 
Investitionen tätigen zu müssen. Geräte, die Sie nur selten nutzen, hat der     
Leihservice – praktisch, günstig und zu flexiblen Tarifen. Professionelle Maschinen und Geräte 
gibt es für viele Arbeitsbereiche und Anwendungen in diesen Kategorien:

Für einen schnellen und reibungslosen Ablauf haben Sie die Möglichkeit, Ihr Wunschgerät 
telefonisch oder per E-Mail zu reservieren. Schauen Sie unter www.bauhaus.info Rubrik Service. 
Für den Transport größerer Maschinen und Geräte stellt Ihr     Leihservice einen 
Pkw-Anhänger zur Verfügung – selbstverständlich kostenlos.

Die Funktionsweise und Bedienung eines Leihgerätes wird Ihnen durch unser geschultes 
Fachpersonal ausführlich erläutert. Eine individuelle Preisgestaltung bietet Ihnen der speziell 
für Ihre Leihdauer angepasste Tarif. Möglich sind: Kurztarif, Tagestarif, Wochenendtarif und 
Spartarif. 

Planen Sie Ihr nächstes Projekt mit     und dem Leihservice – die Vorteile überzeugen.

Alle weiteren Fragen dazu beantwortet Ihnen Ihr     Team jederzeit gerne.

Ihr     Leihservice-Team
 
 
Hinweise:
• �Sämtliche im Prospekt aufgelisteten Maschinen und Geräte sind in Ihrem Fachcentrum auch käuflich zu erwerben.
• Manche Leihmaschinen und -geräte sind in einigen Fachcentren nicht vorrätig.

Herzlich willkommen

Liebe Kundin, lieber Kunde,

Garten	 ab Seite� 7

Bau	 ab Seite� 15

Innenausbau	 ab Seite� 23 

Reinigung, Transport	 ab Seite� 39

3

beim    Leihservice



Geräte und Maschinen leihen – 
so geht's:

Geräte und Maschinen aus Ihrem    Fachcentrum

1. �� Auswahl 
	 des Gerätes oder der Maschine aus vorhandenem Pool mit unseren kompetenten Fachberatern.

2. Einweisung 
	� durch unsere kompetenten Fachberater. Umfassende Erklärung aller wichtigen Bedienungsinfos, Auswahl 

der Verbrauchsmaterialien.

3.  Leihvorgang 
	� Nutzungsdauer festlegen. Kaution (auch EC- oder Kreditkartenzahlung möglich) und Personalausweis oder 

Pass inklusive Meldebescheinigung bereithalten: Wenn das gewünschte Gerät aktuell nicht vorhanden ist, 
ist eine Reservierung möglich. Wir benachrichtigen Sie umgehend telefonisch.

4.  Transport 
	� im eigenen Fahrzeug sowie auch mittels Lieferservice oder kostenlosem Anhängerverleih von Ihrem 

Fachcentrum. Hier benötigen wir Ihre Kfz-Papiere sowie Ihren Führerschein zur Prüfung.

5.  Rückgabe: 
	� Wird das Gerät in einwandfreiem Zustand übergeben, erfolgt die Rückgabe der Kaution. Nicht genutzte 

Verbrauchsmaterialien werden zurückgenommen.

4

KombiPkw CrafterAnhänger



Leihen – einfach, schnell und günstig:
Die wichtigsten Tarife auf einen Blick

Sicherheitshinweise
Alle Leihgeräte sind mit den entsprechenden Sicherheitshinweisen markiert. Diese sollten 
Sie bei jeder Anwendung des Gerätes berücksichtigen, damit Ihnen kein Schaden entsteht. 
Unsere Fachberater geben Ihnen vor Nutzung eine ausführliche Einweisung.

Kurztarif: 
Leihdauer bis zu  
4 Stunden

Wochenendtarif: 
Freitag 13.00 Uhr bis 
Montag 10.00 Uhr

Tagestarif:
Leihdauer bis zu 24 
Stunden/1 Tag

Spartarif:
ab 7 Tage Leihdauer

Bitte beachten Sie: Sämtliche im Prospekt aufgelisteten Maschinen und Geräte sind selbstverständlich in Ihrem Fachcentrum auch käuflich zu erwerben.

5

Die Preise finden Sie auf 
der Einklappseite hinten.

Vor 
Spritzwasser 
schützen

Atemschutz-
maske 
tragen

Handschu-
he tragen

Strom

Sichtschutz 
tragen

Schweiss-
maske 
tragen

Ladung
sichern

Helm
tragen

Sicherheits-
schuhe 
tragen

Bedienungs-
anleitung
beachten

Hörschutz
tragen

Schutz-
kleidung
tragen

Erfüllen Sie sich jetzt spontan auch Ihre größeren Einkaufswünsche und zahlen Sie bequem in 
monatlichen Raten! Die Bearbeitung erfolgt direkt vor Ort in Ihrem  – gebühren-
frei, schnell und unbürokratisch – zum günstigen effektiven Jahreszins der Santander Consumer 
Bank AG, Santander-Platz 1, 41061 Mönchengladbach.

• �Sofortige Bearbeitung vor Ort: einfach und 
unbürokratisch  

• �Gebührenfrei, ohne Anzahlung möglich   
• Laufzeit nach Wunsch zwischen 6 – 72 Monaten   
• �Bereits ab einem Einkauf von € 250,– möglich   

• �Lohn-/Gehaltsabrechnung bzw. Pensions
bescheid ab € 4.000,– Antragssumme*   

• �Nachweis Bankverbindung und Wohnsitz in 
Deutschland   

• Vorbehaltliche Bonitätsprüfung   

• Gültiger Personalausweis oder Reisepass   
• �Günstiger effektiver Jahreszins von 5,50%  

entspricht einem Sollzinssatz von 5,37% p.a.   
• �Sprechen Sie direkt mit unseren 

  Fachberatern  

* �Selbstständige sowie Nicht EU-Staatsbürger benötigen zusätzliche Unterlagen.



Um voll auf die Bedürfnisse von Handwerk und Gewerbe 
eingestellt zu sein, haben wir für Sie einen eigenen Bereich 
eingerichtet: das PROFI DEPOT. Hier erhalten Sie in kürzester 
Zeit Maschinen, Werkzeuge und Material in preisgünstiger 
und professioneller Qualität. Denn Zeit ist Geld und für Sie 
der wichtigste Faktor für Ihren Erfolg.  

Unser Extra:

Abgerundet wird das Servicepaket im PROFI DEPOT 
durch folgende Serviceleistungen:

Telefonische Auskunft erteilt Ihnen 
unser Kartenservice:

0800 - 11 444 55
(gebührenfrei aus dem deutschen Festnetz)

Servicecenter DRIVE-IN ARENA   Großmengenpreise  Kommissionierung  Rücknahmegarantie 

Mit dieser Karte sparen Sie richtig Geld!

•	� Attraktive 10% Rückvergütung, ab einer bonusfähigen Gesamt-
Einkaufssumme von 5.000 € oder mehr innerhalb von 12 Monaten

•	� Automatische Abrechnung nach 12 Monaten, mit einmaliger 
Rückvergütung

•	 Kauf auf Rechnung: Einzel- oder Sammelrechnung möglich

•	� Bundesweit gültige Karte: automatische Umsatzregistrierung und 
Kauf auf Rechnung in allen  Fachcentren

•	 PLUS CARD zusätzlich für Ihre Mitarbeiter

Die PLUS CARD für Handwerk und Gewerbe*

Darin unterstützen wir Sie – mit den Leistungen im PROFI 
DEPOT. Der Einsatz von Marken-Produkten in dauerhafter 
und geprüfter Qualität bringt Ihnen einen echten Mehrwert 
und zahlt sich am Ende in barer Münze aus. Wir unterstützen 
Sie mit einem breit angelegten Fachsortiment folgender 
Hersteller:

Informationen erhalten Sie an jeder  Information, 
am Service-Center oder unter www.bauhaus.info

* mit entsprechendem Nachweis

Klare Vorteile für  
Handwerk und Gewerbe

6



Abgerundet wird das Servicepaket im PROFI DEPOT 
durch folgende Serviceleistungen:

7

Hier finden Sie alle Geräte für die Arbeiten im und um den  
Garten. Ob mähen, vertikutieren, schneiden, sägen, umgraben, 
häckseln oder bohren. Bei    finden Sie eine  
Lösung für alle Vorhaben.

Die Elektro-Heckenschere 
finden Sie auf S. 11

Garten



Anwendung: 
Zum Andrücken von Saatgut, Rasensamen oder 
Rollrasen. Schonende Arbeitsweise durch variable 
Gewichtszuteilung.

Technische Daten:  
Eigengewicht 14 kg Sandfüllung max. 120 kg Einklappbarer Haltebügel

Arbeitsbreite 50 cm Wasserfüllung max. 72 kg

Denken Sie an den Säwagen

Anwendung: 
Für Flächen bis 4000 m2 der ideale Profi-Rasenmäher. 
Hohe Wiesen, leichte Steigungen, Unkrautflächen: durch 
den zuschaltbaren Eigenantrieb kein Problem.

Anwendung: 
Robuster, leistungsstarker Benzin-Rasenmäher für Hochgras-
wiesen und Wildwuchszonen. Ideal für das Ausmähen von 
Straßenrändern, Obstgärten und Unkrautwiesen. Extra 
große Räder mit Eigenantrieb sorgen auch bei Hanglagen 
für einwandfreie Ergebnisse.

Technische Daten:  
Eigengewicht 42,5 kg Arbeitsbreite 48 cm

Leistung 2,8 kW Treibstoff Normalbenzin

Technische Daten:  
Eigengewicht 67 kg Schnitthöhe 55 – 150 mm

Schnittbreite 53 cm Kraftstoff Normalbenzin

Auch für Hanglagen geeignet

 Mit zuschaltbarem Eigenantrieb

Rasenwalze� Gerätenummer: 010

Benzin-Profi-Rasenmäher� Gerätenummer: 142

Benzin-Wiesenmäher� Gerätenummer: 172

8

Den geeigneten Kraftstoff können Sie in  
verschiedenen Gebinden direkt am Service-
Center erwerben.



Anwendung: 
Befreit den Rasen von Moos und Unterwuchs, lässt die 
Rasenpflanzen wieder frei atmen und dichter nachwachsen. 
Der Elektro-Vertikutierer von Sabo ist bestens geeignet für 
flache Rasenflächen bis 800 m2. Auf Wunsch erhalten Sie 
auch einen Fangsack für das Vertikutiergut.

Anwendung: 
Entfernt Moos und Bodenwurzeln, um den Rasen 
aufzufrischen und zu stärken. Robuster, leistungsstarker 
Vertikutierer für Flächen bis 2500 m2. 

Anwendung: 
Zum Ein- und Nachsäen von Rasensamen, Dünger oder 
Streugut. Je nach Körnung des Streugutes können Sie 
individuell die Streumenge einstellen und erreichen so eine 
gleichmäßige Verteilung des Streugutes.

Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.

Technische Daten:  
Streubreite 45 cm

Inhalt 12 l

Technische Daten:  
Eigengewicht 29 kg Stromaufnahme 230 V Arbeitstiefe stufenlos

Arbeitsbreite 38 cm Nennleistung 1,5 kW

Technische Daten:  
Eigengewicht 64 kg Arbeitsbreite 54 cm

Leistung 5,5 PS Kraftstoff Normalbenzin

Elektro-Vertikutierer	�  Gerätenummer: 138  

Streu-Säwagen� Gerätenummer: 012

Benzin-Vertikutierer� Gerätenummer: 140

9

1.	 Rasen kurz schneiden.
2.	�Besser mehrmals nur 3 mm tief vertikutieren als einmal zu tief.
3.	� Arbeitstiefe des Vertikutierers ermitteln: Die Arbeitstiefe so 

einstellen, dass die Messer bei laufendem Motor den Boden 
anritzen.

4.	�Bei längerer Vertikutierpause den Rasen in der Längs- und 
Querrichtung bearbeiten.

5.	� Der Rasen sollte mindestens 3 Jahre alt sein, bevor er das 
erste Mal vertikutiert werden darf.

6.	Nach dem Vertikutieren den Rasen reinigen.
7.	� Vertikutiert werden sollte einmal im Frühjahr und erneut im 

Herbst bei trockenem Boden.
8.	�Als Pflegemaßname empfiehlt sich das Einstreuen von 

Quarzsand in den hinterlassenen Vertikutier-Rillen.
9.	� Nach dem Vertikutieren den Rasen wässern und mit Rasen-

dünger düngen.

Vertikutier-Tipps



Anwendung: 
Für Häckselarbeiten auf Grundstücken ohne Stromanschluss 
ist dieser Häcksler ideal. Der robuste 4-Takt-Motor liefert 
genug Leistung für Äste, Sträucher und sonstiges Schnittgut 
bis 35 mm Stärke.

Anwendung: 
Klassischer Gartenhäcksler für große Mengen Blumenschnitt, 
Laub, buschiges Zweigwerk und Astmaterial mittlerer Stärke. 
Leise und robust erledigen Sie die üblichen Häckselarbeiten 
im Kleingarten.

Technische Daten:  
Eigengewicht 43 kg Aststärke max. 35 mm

Leistung 3,6 kW Kraftstoff Normalbenzin

Technische Daten:  
Eigengewicht 25 kg Aststärke ca. 35 mm

Leistung 2,5 kW Stromaufnahme 230 V

Den Brennholzspalter können Sie ebenfalls bei uns Leihen

Technische Daten:  
Eigengewicht 97 kg Stromaufnahme 230 V Scheitholz 33 cm

Nennleistung 2,8 kW Rundholz 18 cm Bretter 33 cm

Technische Daten:  
Eigengewicht 127 kg Stromaufnahme 230 V Spaltkraft 5 t

Nennleistung 2,2 kW Holzlänge max. 55 cm

Anwendung: 
Robuste Wippsäge für Brennholz. Komplett geschweißtes 
Gehäuse bringt Sicherheit und durch den 2-Keilriemen-
Antrieb große Kraftübertragung im Dauerbetrieb.

Anwendung: 
Zum Spalten von Brennholz, speziell für Kaminöfen im 
Eigenbedarf. Robuster und leistungsstarker Holzspalter  
für alle Holzsorten.

Elektro-Holzspalter� Gerätenummer: 063

Benzin-Häcksler� Gerätenummer: 123

Elektro-Häcksler� Gerätenummer: 125

Brennholzwippsäge� Gerätenummer: 065

10



Technische Daten:  
Eigengewicht 5,3 kg Schnittlänge 60 cm

Leistung 0,9 PS Antrieb 2-Takt Gemisch

Technische Daten:  
Eigengewicht 5,4 kg 2-Takt-Motor Kraftstoff Motomix

Leistung 1,1 PS

Anwendung: 
Mit dieser Maschine schneiden und formen Sie Ihre Hecken, 
Stauden und Sträucher sicher und schnell. Der leistungsstarke 
2-Takt-Benzinmotor lässt eine Schnittstärke bis zu 24 mm zu.

Technische Daten:  
Eigengewicht 3,8 kg Stromaufnahme 230 V Messerabstand 34 mm

Leistung 700 W Schnittlänge 700 mm

Anwendung: 
Zum Reinigen großer Flächen, Wege, Beete und 
Rasenflächen. Je nach Bedarf wird das Laub entweder 
zusammengeblasen oder eingesaugt und sofort 
gehäckselt.

Anwendung: 
Mit einer Schnittlänge von 70 cm ist diese Elektro-
Heckenschere bestens geeignet, um große, holzige 
Hecken zu schneiden.

Benzin-Blas- und -Saughäcksler� Gerätenummer: 122

Benzin-Heckenschere� Gerätenummer: 131

Elektro-Heckenschere� Gerätenummer: 089

11

Den geeigneten Kraftstoff können Sie in  
verschiedenen Gebinden direkt am Service-
Center erwerben.



Anwendung: 
Professionelle Benzin-Kettensäge zum 
Stutzen von Gehölz und Sägen von 
Holzstämmen. Ideal auch zum Brenn-
holzsägen und zum Bauen. Inkl. Kette.

Anwendung: 
Überall dort, wo der handelsübliche 
Rasenmäher an seine bauartbedingten 
Grenzen stößt, kommt der Rasentrim-
mer zum Einsatz. Bei Rasen, Unkraut 
oder Buschwerk auf der Fläche oder am 
Hang, je nach Kombination der Bauteile 
können Sie mit besten Ergebnissen 
rechnen.

Technische Daten:  
Eigengewicht 4,7 kg Antrieb 2-Takt-Motor

Leistung 2,6 kW/3,5 PS Treibstoff Aspen 2 T

Technische Daten:  
Eigengewicht 4,5 kg Motorkraftstoff Motomix

Leistung 1,4 PS

Die Schutzausrüstung ist inklusive

Wahlweise mit Mähkopf oder Grasschneideblatt

Benzin-Kettensäge� Gerätenummer: 115

Benzin-Rasentrimmer � Gerätenummer: 112

12

Die Schutzausrüstung 
ist inklusive



Anwendung: 
Zum Setzen von Zäunen, Pfählen, Stangen und Pfosten im 
Erdreich. Einfache Handhabung durch nur eine Person 
ermöglicht schnelles Bohren vieler Löcher auch auf größeren 
Arealen.

Anwendung: 
Leistungsstarke Bodenfräse zur effektiven Bearbeitung 
kleiner Parzellen. Für die Grundbodenbearbeitung und 
Saatbeetbereitung geeignet, außerdem für die 
mechanische Unkrautbekämpfung. 

Technische Daten:  
Eigengewicht 43,1 kg 4-Takt-Benzinmotor

Leistung  5,5 PS Fräsbreite 50 cm

Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.

Technische Daten:  
Eigengewicht 31,5 kg Leistung 2,8 PS Bohrloch 60 – 350 mm

Arbeitsgewicht an den Griffen 8,2 kg Antrieb Gemisch

Nicht überall verfügbar

Benzin-Erdbohrer� Gerätenummer: 143

Anwendung: 
Große Benzin-Motorhacke zum Lockern und Hacken von 
größeren Flächen. Mit Vor- und Rückwärtsgang kultivieren 
Sie in einer Stunde Flächen von 200 – 600 m2. Einfache 
Bedienung und robuste Bauweise erleichtern das Arbeiten 
auch in schwierigem Gelände.

Technische Daten:  
Eigengewicht 56 kg Kraftstoff Normalbenzin

Arbeitsbreite 82 cm

Auch für schwieriges Gelände

Motor-Hacke� Gerätenummer: 127

Bodenfräse	�  Gerätenummer: 288

13



Anhänger-Verleih Holzzuschnitt

Farbencenter

Schlüsseldienst

GasflaschenSchärfdienst

Montageservice

Bei uns ist Service selbstverständlich
Ihre Wünsche stehen bei uns an erster Stelle. Mit Know-how und Serviceleistungen legen wir uns für Sie ins Zeug: 
Schwere oder sperrige Güter müssen Sie nicht selber transportieren, bargeldlose Bezahlung ist bei uns selbstver-
ständlich, und sollten Sie einmal Spezialwerkzeuge brauchen, steht unser Leihservice bereit. Und das ist noch längst 
nicht alles. Wir sind erst zufrieden, wenn Sie es auch sind!

Mehr Infos zu unseren Dienstleistungen: www.bauhaus.info 

Beratung und Kundenservice

Gebührenfrei vom deutschen Festnetz:  
Montag – Freitag  
9 – 18 Uhr

service@bauhaus.info08 00 / 3 90 50 00

Die    Tiefpreis-Garantie

Sollten Sie ein identisches Produkt innerhalb von 14 Tagen ab
Kaufdatum woanders noch günstiger finden, so erhalen Sie bei uns das
Produkt zu einem günstigeren Preis als beim
 Wettbewerber. Ausgenommen
 sind Internetangebote
 sowie Teppiche.

14

Lieferservice Finanzkauf

Unter der Freecall-Nummer 0800-3905000 (gebührenfrei vom Festnetz) erhalten 
Sie schnelle Antworten und Hilfe. Für Ihre Fragen, aber auch für Lob oder Kritik ist 
das Serviceteam von Montag bis Freitag, 9 bis 18 Uhr, für Sie da. Wenn Sie 
außerhalb dieser Zeit eine Nachricht auf unserem Anrufbeantworter hinterlassen, 
rufen wir Sie gerne zurück. 

Rabatte sind toll – aber so manche Schnäppchenjagd kostet 
mehr Zeit und Geld, als sie spart. Statt komplizierter Sonder
angebots-Aktionen mit vielem „Wenn“ und „Aber“ gibt es 
deshalb bei uns immer Tiefpreise. Unsere Einkäufer sind ständig 
im Einsatz für gleichbleibend niedrige Preise und geprüfte 
Qualität. Da sind wir uns so sicher, dass wir Ihnen darauf unsere 
Tiefpreis-Garantie geben, die Ihnen 12% garantiert.



Für die Baustelle und auf dem Bau gibt es Spezialmaschinen  
für Außen und Innen. Trennschleifer und Mauersägen  
aber auch Betonmischer und Rüttelplatten oder Stampfer. 
Abbruchhämmer und schwere Bohrhämmer erhalten Sie 
ebenso wie Estrich- und Betonschleifer.

Beratung und Kundenservice

15

Bau

Die Elektro-Mauersäge 
finden Sie auf S. 16



Anwendung: 
Für Trennarbeiten im Innen- und Außenbereich. Zum 
Bündigschneiden, für Trennarbeiten nahe an Wänden 
und Böden. Das Gerät eignet sich gut für kleinere 
Arbeiten, wie z.B. zum Ausschneiden von Fensteröff-
nungen. Auch zum Trennen von Rohrstücken in 
Rohrgräben, zum Fräsen von Schlitzen für Leitungen 
und Dehnungsfugen sowie zur Beseitigung von Rissen 
kann das Gerät eingesetzt werden.

Technische Daten:  
Eigengewicht 10,4 kg Nennstrom, A 12/15/20 A

Nennleistung 2700 W Eigengewicht 10,4 kg

Elektro-Trennschleifer� Gerätenummer: 121

Benzin-Trennschleifer� Gerätenummer: 120

Elektro-Mauersäge � Gerätenummer: 119

Wassertank als Zubehör erhältlich

Technische Daten:  

Eigengewicht 9,1 kg Trennscheibe 300 mm 2-Takt-Motor-Kraftstoff 
Motomix

Leistung 4,4 PS max. Schnitttiefe  
100 mm

Technische Daten:  

Eigengewicht:  10,4 kg Stromaufnahme  
230 Volt 

Scheibendurchmesser 
230 mm

Leistung: 2700 Watt Schnitttiefe 400 mm

16

Anwendung: 
Zum Trennen von Stahl, Beton, Stein, Gussrohren, 
Asphalt und ähnlichen Materialien. Professioneller, 
schwerer Trennschleifer für den robusten Einsatz 
auch im Dauerbetrieb.

Anwendung: 
Der Husqvarna K 3000 Cut-n-Break ist ein völlig 
neuer Elektrotrennschleifer, der eine neue 
innovative Methode präsentiert, um tiefe Trenn-
schnitte bis zu 400 mm zu sehr niedrigen Werk-
zeugkosten auszuführen. Für Ausschnitte in 
Mauerwerk als Fensteröffnung, Lichtschacht oder 
Türöffnung. 

Abriebberechnung 1/10 mm  
bei Diamantwerkzeugen 8,– €



Technische Daten:  

Eigengewicht 12,2 kg Stromaufnahme 230 V Werkzeugaufnahme  
Sechskant 22 mm

Leistung 1700 W  Meißelleistung in  
Beton C 45/55 680 kg/h

Technische Daten:  

Eigengewicht 9,8 kg Stromaufnahme 230 V Werkzeugaufnahme Sechs-
kant 22 mm

Leistung 1300 W Meißelleistung in  
Beton C 45/55 475 kg/h Vibrationsgedämpft

Technische Daten:  
Eigengewicht 29,5 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 2000 W Werkzeugaufnahme 28 mm Sechskant

Abbruchhammer PK 300� Gerätenummer: 014

Abbruchhammer PK 160 A� Gerätenummer: 017

Schwerer Abbruchhammer� Gerätenummer: 087

Ein Meißel inklusive

Ein Meißel inklusive

17

Anwendung: 
Meißelhammer zum Aufreißen von Straßendecken, 
Betondecken und Fundamenten. Der Meißelham-
mer ersetzt Druckluft-Werkzeuge und bringt in 
kürzester Zeit gute Ergebnisse. Leichter Transport 
durch Fahrgestell.

Anwendung: 
Schwerer Abbruchhammer für alle Meißelarbeiten. 
Einsatz bei Stemmarbeiten in Beton, Mauer- und 
Wanddurchbrüchen. Mit Zusatzhandgriff für 
kompressorähnliches Arbeiten nach unten. Leistungs-
stark auch im Dauereinsatz.

Anwendung: 
Schwerer Abbruchhammer mit gewaltiger 
Schlagkraft für Abbrucharbeiten am Boden. Dieser 
Abbruchhammer ersetzt häufig den Kompressor, 
ist aber rückenschonend durch die vibrationsge-
dämpften Handgriffe.

Ein Meißel inklusive



Anwendung: 
Ob für Feste, Arbeiten im Garten oder auf der Baustelle, der 
Stromerzeuger 2,8 kW ist der leistungsstarke und robuste 
Problemlöser. Einfache Handhabung und niedriges Gewicht  
machen ihn zum Alleskönner.

Anwendung: 
Robuster Luftentfeuchter zum Einsatz nach Wasserschäden, zur 
Bauwerksaustrocknung, zum schnellen Abtrocknen von frischen 
Putzen und Estrichböden. Zum Einsatz in geschlossenen Räumen bei 
der Altbausanierung und bei feuchten Kellern.

Anwendung: 
vielseitiger Luftentfeuchter zum Einsatz nach Wasserschäden, zur 
Bauwerksaustrocknung, zum schnelleren Austrocknen von 
frischen Putzen und Estrichböden, bei der Altbausanierung und 
feuchten Kellerräumen.

Technische Daten:  
Eigengewicht 32 kg Schallleistung 94 dB Antrieb 4-Takt-Benzin

Leistung max. 2,8 kW Tank 11,2 l Betriebsdauer 7,7 – 17 Stunden

Technische Daten:  
Eigengewicht 51,5 kg Nenn-Leistung: 1000 W max. Leistung: 1200 W

Stromversorgung 
230 V/50 Hz, 10 A

Temperaturbereich  
5 – 30° C

Technische Daten:  
Eigengewicht 30 kg Nenn-Leistung: 900 W max. Leistung: 1150 W

Stromversorgung 
230 V/50 Hz, 10 A

Temperaturbereich  
5 – 30° C

Entfeuchtungsleistung max. 45 l/24 Std.

Entfeuchtungsleistung max. 25 l/24 Std.

18

Stromerzeuger 2,8 kW	�  Gerätenummer: 146

Luftentfeuchter groß	�  Gerätenummer: 096

Luftentfeuchter mittel	�  Gerätenummer: 097



Technische Daten:  
Grundgerüst 1. Aufstockung 2. Aufstockung

Arbeitshöhe 3,00 m 5,00 m 7,00 m

Standhöhe 1,00 m 3,00 m 5,00 m

Gewicht 32 kg 58 kg (G.G. +1.) 92 kg (G.G. +1.+2.)

19

Komplettgerüst	�  Gerätenummer: 040

Anwendung: 
Universell und vielseitig einsetzbares Komplettgerüst für den 
Einsatz im Innen- und Außenbereich. Belastbar nach Gerüst-
gruppe 2 (150 kg/m2). Auf Wunsch mit Fahrrollen (normal 
oder höhenverstellbar), Auslegern und Ballastgewichten.

Anwendung: 
Zum einfachen Abführen von Bauschutt, Kies, Sand aus 
oberen Geschossen oder vom Dach. Zum Befestigen am 
Gerüst oder mittels der mitgelieferten Brüstungsbefestigung 
am Fenster einfach montierbar.

Denken Sie an Sicherheitsgurte und Absturzsicherungen

Für den Einsatz 
außen und innen

Einfülltrichter als 
Zubehör zu leihen!

Technische Daten:  
Eigengewicht 4,2 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 1150 W

Technische Daten:  
Eigengewicht 83,5 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 500 W Füllmenge 160 l

Technische Daten:  
Eigengewicht 7,5 kg pro Element Durchmesser oben 50 cm

Länge 110 cm pro Element

Rührwerk	�  Gerätenummer: 088

Betonmischer 160 l	�  Gerätenummer: 095

Schuttrutsche	� Gerätenummer: 002

Anwendung: 
Robustes E-Rührwerk zum Mischen von Farben, 
Lacken, Kleber, Mörtel und vielem mehr. Durch 
elektronische Drehzahlregelung optimales Anpassen 
an das entsprechende Rührgut.

Anwendung: 
Zum Mischen von Beton, Estrich- und Mörtelprodukten 
sowie Putzen. Auch schwere Gebinde anmischbar. 
Einfache Bedienung und leichter Transport auf die 
Baustelle erleichtern das Anmischen vieler Produkte.

Komplett-Paket mit 5 Elementen

Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.



Technische Daten:  
Gewicht 82 kg Schnittlänge 730 mm Scheibendurchm. 350 mm

Leistung 2,2 kW / 230 V Schnitttiefe 107 mm Größe  120 x 60 cm

Technische Daten:  
Eigengewicht 62 kg  Arbeitsbreite28 cm

Schlagkraft 14,3 kN  Antrieb Normalbenzin

Technische Daten:  
Eigengewicht 85 kg Stromaufnahme 230 V IP 55 Schutzart

Leistung 1,5 kW Stromaufnahme 
max. 16 A

Abnehmbarer Führungsbügel 
und Hebegriffe an der Seite

Anwendung: 
Bei der Anlage von Terrassen, Hofeinfahrten, Gehwegen und 
Parkplätzen dient der Steinknacker zum genauen Schneiden 
von Platten und Verbundsteinen. Exakt und schnell, ohne 
großen Geräuschpegel lassen sich durch den Exzenterhebel 
die Werkstücke zuschneiden. Auch Randsteine mit konischem 
Querschnitt lassen sich schneiden.

Anwendung: 
Kraftvolle Profisteintrennmaschine für 
mittlere und schwere Schneidarbeiten. 
Schneidet zuverlässig Fliesen, Ziegel, 
Fensterbänke, Marmor, Granit, 
Waschbetonplatten und Verbundsteine  
im Nassschnitt.

Anwendung: 
Zum Einsatz bei Erdverdichtungsarbeiten vor allem im 
Kanalbau und Kabel-/Rohrleitungsbau. Speziell in engen 
Gräben einsetzbar.

Anwendung: 
Zum Einsatz im Garten- und Landschaftsbau, speziell geeignet für 
den Einsatz bei schlecht belüfteten Arbeitsbedingungen und für 
geräuschsensible Einsätze. Ideal für die Anlage von Terrassen, 
Einfahrten oder Gehwegen. Mit der Gummimatte als Zubehör 
können auch empfindliche Pflaster abgerüttelt werden.

Exakt und schnell, ohne großen Geräuschpegel

Pflasterschutzmatte gegen 7,– € Aufpreis

20

Steintrennmaschine	�  Gerätenummer: 173

Steinknacker	�  Gerätenummer: 145

Vibrationsstampfer	�  Gerätenummer: 055

Elektro-Vibrationsplatte	�  Gerätenummer: 051

Technische Daten:  
Eigengewicht 40 kg Schnitthöhe 10 – 120 mm

Schnittbreite 330 mm



Technische Daten:  

Maschinengewicht 
150 kg

Zentrifugalkraft 
2400 kg

Plattengröße 
680 x 500 mm

Motorleistung  
5,5 PS

Vibrationsfrequenz 
92 Hz

Technische Daten:  

Maschinengewicht 
95 kg

Zentrifugalkraft 
1600 kg

Plattengröße 
640 x 460 mm

Motorleistung  
5,5 PS

Vibrationsfrequenz 
93 Hz

Technische Daten:  

Maschinengewicht 
67 kg

Zentrifugalkraft 
1100 kg

Plattengröße 
350 x 550 mm

Motorleistung  
5,5 PS

Vibrationsfrequenz 
93 Hz

Pflasterschutzmatte gegen 7,– € Aufpreis

Anwendung: 
Erd-, Asphalt- und Pflasterbau. Ausbesse-
rungsarbeiten im Straßen- und Wegebau, 
Rohr- und Leitungsbau, Graben-, Garten- 
und Landschaftsbau. Vorwärts und 
rückwärts laufende Platte für große 
Flächen und hohe Verdichtung.

Anwendung: 
Zum Einsatz bei Erd- und Asphaltverdichtung sowie 
bei Verbundsteinpflasterarbeiten. Ideal im 
Gartenbau, bei der Anlage von Gartenwegen oder 
Hofeinfahrten. Mit der Gummimatte als Zubehör 
können auch empfindliche Pflaster abgerüttelt 
werden. Leichte Handhabung vor allem auf 
kleineren oder verwinkelten Flächen.

Anwendung: 
Zum Einsatz im Garten- und Landschaftsbau. Ideal 
für die Anlage von Terrassen, Einfahrten oder 
Gehwegen. Mit der Gummimatte als Zubehör 
können auch empfindliche Pflaster abgerüttelt 
werden.

Pflasterschutzmatte gegen 7,– € Aufpreis

Pflasterschutzmatte gegen 7,– € Aufpreis

21

Vibrationsplatte groß	� Gerätenummer: 209

Vibrationsplatte mittel� Gerätenummer: 054

Vibrationsplatte klein� Gerätenummer: 050

In ausgewählten Fachcentren für Sie im Angebot



22

Einfach mit Ihrem Kleintransporter oder Pkw mit 
Anhänger reinfahren. Die Parkplatzsuche entfällt.

Großmengen immer auf Lager

Bauchemie Dämmstoffe/Isoliermaterial Trockenausbau

Geräte/Bauelemente Bauholz u.v.mBedachung/Entwässerung

In einer Ladebucht halten und 	Produkte auswählen. 
Ware aufladen, die Fachberater helfen Ihnen gerne.

Zur Kasse fahren, Produkte bezahlen –  
wir wünschen eine gute Fahrt!

Berlin (3)

Mahlow

Stralsund

Mainz
Neuwied

Hamburg (2)
Bremen

Lörrach

Bad Kreuznach

Wildau

Birkenwerder

Ludwigshafen
Ascha�enburg

Frechen Leipzig
Düsseldorf (2)

Bornheim

Köln (2)

Würselen

Gießen
Wuppertal

Witten

Duisburg

Dortmund

Hagen

Hürth

Augsburg
Freudenstadt

Mülheim-Kärlich

Leverkusen

Hanau

Mannheim

Neuss

Aalen

Heidelberg

Braunschweig

Schwentinental

Krefeld

Essen

Lübeck

Düren
Aachen

Saarbrücken
Ensdorf

Speyer

Hannover

Rastatt

Singen

NEU

Unser besonderer Service:
Au

fla
de

n

Ra
us

fa
hr

en

Re
in

fa
hr

en



Bild wird geliefert

23

Den Walzenschleifer 
finden Sie auf S. 35

Alles für die Renovierung und den Innenausbau im Haus.  
Boden schleifen, Wände bearbeiten sowie Roh- und  
Fertigmontagen durchführen. Eine große Auswahl an Bohr- 
und Meißelhämmern in Profi-Qualität.

Innenausbau



Technische Daten:  
Eigengewicht 2,4 kg Inkl. Staubbox

Leistung 400 W Stützteller-Ø 125/150 mm

Technische Daten:  

Eigengewicht 3,6 kg Stromaufnahme 230 V Schleifbänder 
75 x 533 mm

Leistung 750 W Schleifbreite 75 mm

Bandschleifer� Gerätenummer: 005

Exzenterschleifer� Gerätenummer: 008

Anwendung: 
Zum Einsatz bei mittelgroßen Flächen. Universell 
einsetzbar bei ebenen und gewölbten Flächen. 
Holz, Kunststoffe, Metalle, Stahlblech und 
gespachtelte Flächen lassen sich mühelos an- und 
abschleifen. 

Anwendung: 
Grob- sowie Feinschleifarbeiten an Möbeln, Treppen 
und Fensterbrettern. Kompakte Schleifarbeiten mit 
sauberer Führung auf geraden Flächen. 

Technische Daten:  
Eigengewicht 4,8 kg Schleifscheiben 225 mm

Leistungsaufnahme 
500 Watt

Zur Vermeidung von Feinstaub empfehlen wir den 
Einsatz unseres Spezial-Staubsaugers Geräte-Nr. 110

Langhals-Winkelschleifer Classic-Giraffe®� Gerätenummer: 108

Anwendung: 
Ideal für den Trockenbau und die Oberflächenvorbereitung 
bei Tapezier- und Putzarbeiten. Decken und Wände lassen 
sich problemlos schleifen und glätten. Durch das geringe 
Eigen-gewicht ist auch das Überkopfarbeiten über einen 
längeren Zeitraum möglich.

24

Schleifmittel in verschie-
denen Körnungen direkt 
am Service-Center oder 
in der Fachabteilung 
Werkzeug/Maschinen 
erhältlich

Technische Daten:  

Eigengewicht 4,8 kg Leistungsabgabe  
420 Watt

Leistungsaufnahme 
710 Watt 

Leerlaufdrehzahl  1000 – 1500/min + 
3000 – 4500/min

Wand- und Deckenschleifer Giraffe®� Gerätenummer: 111

Anwendung: 
Ideal für den Trockenbau und die Oberflächenvor-
bereitung bei Tapezier- und Putzarbeiten. Mit dem 
speziellen Dreieckaufsatz ist der Schleifer bestens 
für Schleifarbeiten von Ecken und Kanten geeignet. 
Mit einzigartiger Teleskoptechnik!

Zur Vermeidung von  
Feinstaub empfehlen 
wir den Einsatz unseres 
Spezial-Staubsaugers  
Gerätenummer 110



Technische Daten:  
Eigengewicht 2,8 kg Stromaufnahme 230 V Hobelbreite 82 mm

Leistung 710 W Spandicke 0 – 2,6 mm

Technische Daten:  

Eigengewicht 7,5 kg Stromaufnahme: 230 V

Leistungsaufnahme 
2200 W

Max. Schnitttiefe 90 Grad 
85 mm

Technische Daten:  
Eigengewicht 4,1 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 1300 W Nennaufnahme 1000 W

Handkreissäge groß� Gerätenummer: 007

Elektrohobel� Gerätenummer: 181

Säbelsäge� Gerätenummer: 061

Anwendung: 
Elektrischer Handhobel für exaktes Abhobeln von Brettern, Latten, 
Rahmen, Türlaibungen, Türblätter, Tischplatten und alle weiteren 
Holz-Hobelarbeiten. Durch den umschaltbaren Rechts-/Linksaus-
wurf keine unnötigen Späne auf dem Werkstück oder der Vorlage.

Anwendung: 
Universelle Handkreissäge für Ausbau und Renovierung. Einsatz 
bei Dielenverlegung, Laminat und Parkettverlegung. Als Zubehör 
mit Führungsschiene für exakte gerade Schnitte. Zum Ablängen 
von Platten, Bohlen und Latten auf der Baustelle.

Anwendung: 
speziell zum Abtrennen von Rohren und Trägern nahe der 
Wand. Universell einsetzbar an schwer zugänglichen Stellen 
durch den Einsatz der geeigneten Sägeblätter. Trennen von 
Metall, Holz und Kunststoff ist kein Problem. Durch den 
Pendelhubeinsatz auch Trennen mittig im Werkstück möglich.

Passende Säbelsägeblätter 
erhalten Sie am Service-Center

25

Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.



Technische Daten:  
Eigengewicht 23,5 kg Schnitthöhe max. 24,5 mm

Schnittlänge 52 cm

Technische Daten:  

Eigengewicht 45 kg  Netzspannung 230 V Max. Schnitttiefe Kapp
betrieb Bohlen 80 x 80 mm 

Motorleistung 2,1 kW Max. Schnitttiefe Tisch
betrieb 90 Grad 81 mm

Stufenlose Winkel
einstellung

Technische Daten:  

Eigengewicht: 15,0 kg Schnittkapazität 0° 60 x 
270 mm

Nennaufnahmeleistung 
1400 Watt bei 230 V 
Spannung

Schnittkapazität 45° 
Gehrung 60 x 190 mm

Laminatknacker� Gerätenummer: 077

Kombi-Tischkreissäge� Gerätenummer: 074

Paneelsäge� Gerätenummer: 064

Anwendung: 
Mit dem Profi-Laminatknacker lassen sich Laminate, Fertigparkett, 
Designbeläge, PVC-Platten und Vieles mehr ablängen. Die Anwen
dung ist einfach, schnell, geräuscharm und staubfrei. Durch den 
verstellbaren Anschlag sind auch Schrägschnitte möglich.

Anwendung: 
Kombinierte Montagesäge mit drei Funktionen: Kappsäge, 
Gehrungssäge, Tischkreissäge Für alle Holz-Sägearbeiten im 
Innen- und Außenbereich. Zum Bearbeiten von Leisten, 
Latten, Kanthölzern und Paneelen.

Anwendung: 
Zum Ablängen von Rohren und Bodenverkleidung oder Profilen. 
Längsschnitte oder Gehrungsschnitte von Parkett, Laminat oder 
Dielen kein Problem. Kompakt und leicht für den mobilen Einsatz 
auf der Baustelle. Präzises Arbeiten durch den integrierten Laser.

26

LOGOCLIC®-Laminatfußböden überzeugen durch innovative 
Technologie, beste Qualität, aktuelle Designtrends und wohn-
gesunde Oberflächen: 
•	 Höchste Produktqualität – Made in Germany
•	 Produktinnovationen auf höchstem Niveau
•	 Hervorragendes Preis-/Leistungs-Verhältnis

Höchste Qualität und bestes Design

www.logoclic.info



Technische Daten:  

Eigengewicht 3,9 kg Werkzeugaufnahme 
SDS Plus Meißelleistung 50 kg/h

Stromaufnahme 230 V Bohrer-Ø 5 – 30 mm

Leichter Bohrhammer P 26 C� Gerätenummer: 013

Anwendung: 
Für leichte bis mittelschwere Bohr- und Meißelarbeiten. Arbeiten 
über Kopf oder an schwer zugänglichen Stellen. Präzises 
Nacharbeiten bei Tür- oder Fensterstemmarbeiten oder bei 
Fliesenreparaturen.

Verbrauchsstoffe, Bohrer und Meißel können 
Sie direkt am Service-Center erwerben

Darauf können Sie bauen: Unsere starken Dübelmarken

Technische Daten:  
Eigengewicht 10,1 kg Stromaufnahme 230 V Vibrationsdämpfung

Leistung 1500 W Meißelaufnahme  
SDS max.

Mittelschwerer Abbruchhammer 11 kg� Gerätenummer: 079

Anwendung: 
Mittelschwerer Abbruchhammer für Stein- und Beton-
Abbrucharbeiten. Einsatz vor allem im Fußbodenbereich 
für Durchbrüche und Bodenarbeiten.                                  

Ein Meißel inklusive

27

Sie finden bei uns  
Dübel für alle gängigen 
Anwendungen:

z.B. Beton, Vollbaustoffe, 
Mauerwerk, Platten
baustoffe, Hohlräume und 
Vollwärmeschutz

 
Für den kleinen Bedarf

Für den markenbewussten 
Großanwender



Technische Daten:  

Eigengewicht 4,5 kg  Stromaufnahme 230 V Meißelleistung in Beton  
C 45/55 100 kg/h

Leistung 710 W Werkzeugaufnahme 
Sechskant 16 mm

Technische Daten:  

Eigengewicht 6,6 kg Stromaufnahme 230 V Meißelleistung in Beton  
C 45/55 280 kg/h

Leistung 1150 W Werkzeugaufnahme 
Sechskant 16 mm Vibrationsgedämmt

Technische Daten:  

Eigengewicht 6,2 kg Stromaufnahme 230 V Meißelleistung in Beton  
C 45/55 100 kg/h

Nennleistung 1150 W Werkzeugaufnahme  
SDS max.

Leichter Abbruchhammer PK 45� Gerätenummer: 015

Leichter Abbruchhammer � Gerätenummer: 085

Mittelschwerer Abbruchhammer PK 75 A� Gerätenummer: 016

28

Anwendung: 
Leichter Abbruchhammer zum schnellen Schlitzen, Fliesenab-
schlagen, Stemmen und für exakte Nacharbeiten bei größeren 
Abbrucharbeiten. Durch das geringe Eigengewicht sehr gut für 
längere Arbeiten an der Decke und Wand geeignet.

Anwendung: 
Kompakter Abbruchhammer für alle Meißelarbeiten. 
Einsatz bei Fliesenabschlagen, Stemmarbeiten in Beton, 
Mauer- und Wanddurchbrüchen. Leistungsstark auch im 
Dauereinsatz. 

Anwendung: 
Leichter Abbruchhammer zum schnellen Schlitzen, Fliesenab-
schlagen, Stemmen und für exakte Nacharbeiten bei größeren 
Abbrucharbeiten. Durch das geringe Eigengewicht sehr gut für 
längere Arbeiten an der Decke und Wand geeignet.

Ein Meißel inklusive

Ein Meißel inklusive

Ein Meißel inklusive



Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.

Technische Daten:  

Eigengewicht 6,4 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 2000 W Bohrkronen 52 – 182 mm 
nass und trocken

Technische Daten:  
Eigengewicht 4,7 kg Stromaufnahme 230 V Meißelleistung 105 kg/h

Leistung 820 W Werkzeugaufnahme  
SDS max.

Bohrer-Ø 8 bis 55 mm 
Durchmesser

Technische Daten:  
Eigengewicht 7,6 kg Stromaufnahme 230 V Meißelleistung 200 kg/h

Leistung 1500 W Werkzeugaufnahme  
SDS max.

Bohrer 12 bis 80 mm 
Durchmesser

Mittelschwerer Kombihammer PX 48	�  Gerätenummer: 018

Schwerer Kombihammer PX 78� Gerätenummer: 019

Diamantbohrmaschine� Gerätenummer: 028

29

Anwendung: 
Für mittelschwere Bohr- und Meißelarbeiten, Dübelbohrun-
gen in Stahlbeton, Dosensenken, Bohren ohne Schlag in 
Holz oder Metall. Arbeiten über Kopf oder an schwer 
zugänglichen Stellen. Präzise Abbrucharbeiten bei Tür- oder 
Fenster-Stemmarbeiten und bei Fliesenabstemmungen.

Anwendung: 
für große und tiefe Bohrungen, mittelschwere Serienbohrungen, 
Herstellungen von Leitungsdurchbrüchen und mittelschwere 
Meißelarbeiten. Hohe Schlagkraft bei problematischen Wänden 
wie B52-Stahlbeton.

Anwendung: 
Maschine für hand- oder ständergeführte 
Bohrungen in Beton, Granit usw. Nass- oder 
Trockenbohrungen im Bereich Sanitär, 
Elektro und Klima.

Abriebberechnung der Bohrkronen 5,– € per 1/10 mm  
+ Diamantbohrkronen in verschiedenen Durchmessern 

Grundmiete 8,– € 

Verbrauchsstoffe, Bohrer und Meißel können Sie 
direkt am Service-Center erwerben

Verbrauchsstoffe, Bohrer und Meißel können Sie 
direkt am Service-Center erwerben

Für hand- oder ständergeführte Bohrungen



Technische Daten:  
Eigengewicht 5,6 kg Stromaufnahme 230 V Schlitzbreite 7 – 35 mm

Leistung 1800 W Scheiben-Ø 150 mm Schlitztiefe 7 – 45 mm

Technische Daten:  
Eigengewicht 4,8 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 800 W Arbeitsbreite 19 cm

Abriebberechnung pro 1/10 mm 8,– €

Abriebberechnung pro 1/10 mm 
für Diamanttrennscheibe 8,– €

Diamantschlitzfräse� Gerätenummer: 104

Fassadenfräse� Gerätenummer: 105

Anwendung: 
Profi-Schlitzfräse für härteste Bedingungen, auch Beton. 
Zwei hochwertige Diamanttrennscheiben bereiten den 
Schlitz für Stromleitungen, kleinere Wasserrohre und 
Alarm- oder Schwachstromleitungen vor.

Anwendung: 
Einsetzbar im Innen- oder Außenbereich bei Fräs- oder 
Schleifarbeiten an Hausfassaden, Betonwänden und 
Estrichböden. Durch verschiedene Spezialwerkzeuge lassen 
sich Hausfassaden, Klebereste, Trägerschichten, Betonreste 
usw. einfach und schnell abfräsen oder geradeschleifen. 
Mit Spezial-Entstauber für gesundes Arbeiten.

30

Zur Vermeidung von 
Feinstaub empfehlen 
wir den Einsatz unseres 
Spezial-Staubsaugers 
Gerätenummer 109  
(s. Seite 41)

Zur Vermeidung von Fein
staub empfehlen wir den 
Einsatz unseres Spezial-
Staubsaugers Geräte
nummer 109 (s. Seite 41)



Technische Daten:  
Eigengewicht 2,9 kg Stromaufnahme 230 V Min. Fugenbreite 12,5 mm

Nennleistung  670 W Max. Schnitttiefe 22 mm

Universalfräse� Gerätenummer: 076

Anwendung: 
Durch die hohe Drehzahl sauberes Arbeiten beim 
Fräsen von Schattenfugen, Flachdübelverbindungen 
und Längsnuten.

Technische Daten:  
Eigengewicht 64 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 3 kW

Mobile Filteranlage� Gerätenummer: 157

Anwendung: 
Für Estrichfräse und Estrichschleifmaschine ist diese Filteranlage 
ein unverzichtbares Zubehörteil. Der Feinstaub, welcher beim 
Schleifen und Fräsen entsteht, lässt sich hiermit zu 100% aus 
der Raumluft fernhalten.

31

Technische Daten:  
Eigengewicht 55 kg Stromaufnahme 230 V Arbeitsbreite 215 mm

Leistung 1,85 kW Leistung bis 60 m2/h

Estrichfräse� Gerätenummer: 156

Anwendung: 
Zum Aufrauen, Abfräsen, Reinigen und Anglei-
chen beliebiger Oberflächen je nach eingesetz-
tem Werkzeug. Egal, ob auf der Baustelle, bei 
Renovierungen, auf der Terrasse oder in 
gewerblichen Räumen, der Fußboden lässt sich 
mit dieser Maschine optimal bearbeiten.

Technische Daten:  
Eigengewicht 57 kg Stromaufnahme 230 V Arbeits-Ø 250 mm

Leistung 2,2 kW Wandabstand 20 mm

Estrich-Bodenschleifmaschine� Gerätenummer: 158

Anwendung: 
Zur Untergrundvorbereitung von kleinen ebenen 
Flächen wie Balkonen, Garagen, Kellern, 
Wohnräumen oder Hausgängen. Die Maschine 
dient zum An-/Abschleifen von Farbresten, 
Beschichtungsfehlern oder Klebern. Untergründe 
können Beton, Stein oder Asphalt sein.

Unverzichtbares  
Zubehör ist die 
Filteranlage zur 
Vermeidung von 
Feinstaub   
Gerätenummer 157

Abriebberechnung pro 1/10 mm 8,– €

Pauschale Abnutzung Frästrommel 25,– €

Unverzichtbares  
Zubehör ist die 
Filteranlage zur 
Vermeidung von 
Feinstaub   
Gerätenummer 157



Technische Daten:  
Eigengewicht 38 kg Stromaufnahme: 230 V Fliesenstärke 40 – 62 mm

Leistung 1,1 kW Max. Schnittlänge am 
Tisch 60 cm

Technische Daten:  

Eigengewicht 13,6 kg Schnittlänge max.  
630 mm

Fliesenstärke 6 – 15 mm Diagonalschnitt für  
Fliesen bis 46 x 46 cm

Nass-Fliesenschneidmaschine� Gerätenummer: 046

Fliesenschneider� Gerätenummer: 044

Anwendung: 
unverzichtbar für die genaue Fliesenverlegung. 
Gerade und Diagonalschnitte sowie exakte 
Bruchmechanik erleichtern das Fliesenlegen.

Anwendung: 
Professionelle Fliesenschneidmaschine mit 
Diamanttrennscheibe und Wasserpumpe. 
Freistehend oder als Tischgerät einsetzbar. Ideal 
für das maßgenaue Schneiden von fast allen 
handelsüblichen Fliesen. Diagonalschnitte bei 
Großfliesen bis 45 x 45 cm möglich.

Individuelle Preisgestaltung bei Großmengenabnahme

Bitte fragen Sie nach Großmengen-Preisen bei Abnahme kompletter Paletten.

32

Abriebberechnung pro 
1/10 mm für Diamant-
trennscheibe 8,– €



Anwendung: 
kompakter leistungsstarker Zweihand-Winkelschleifer zum 
Trennen, Schleifen oder Schruppen von Metall und Stein. Je nach 
Einsatz der Trennscheiben können Sie hier kraftvoll alle Arbeiten 
erledigen.

Anwendung: 
Mobiler Kleinkompressor für die Drucklufterzeugung. Ideal 
zum Antreiben von  Niet- und Nagelapperaten, sowie 
Lack-Sprühpistolen oder zum Reinigen mit Druckluft.

Technische Daten:  
Eigengewicht 6,6 kg Stromaufnahme 230 V SDS-Schnellspannmutter

Nennleistung  2,4 kW Scheibengröße 230 mm

Technische Daten:  
Eigengewicht 42 kg Druck max. 10 bar Füllleistung 220 l/min

Nennleistung  2,7 kW Schalldruckpegel 82 dB(A)

Passende Trennscheiben können Sie 
direkt am Service-Center erwerben

Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.

Kompressor� Gerätenummer: 184

Zweihandwinkelschleifer	�  Gerätenummer: 091

33



Technische Daten:  
Eigengewicht 16 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 2000 W Arbeitsbreite max. 21 cm

Technische Daten:  
Eigengewicht 1,5 kg

Spannweite 545 – 1010 mm

Anwendung: 
Zum Entfernen alter Bodenbeläge wie 
Teppiche, Linoleum, PVC und Schaum-
reste. Die alten Beläge vorher in Streifen 
schneiden und mit dem Teppichstripper 
entfernen.

Anwendung: 
Zum Montieren von Türfuttern/Zargen. Ideales Hilfsmittel 
zum exakten Ausrichten und Abstützen durch die patentierte 
Montagehilfe. Mindestens 2 Stück pro Türfutter.

	 1.	 �Fugenkitt: Bona Fugenkitt. Zum Ausspachteln von Fugen, 
auf Wasserbasis.

	 2.	 �Parkettgrundierung: Bona Parkett-Grundierung betont die 
natürliche Holzfarbe und verringert die Seitenverleimung. 
Einkomponenten-Grundlack auf Wasserbasis.

	 3.	� Lacke zum Versiegeln: Bona Parkett-Lack Premium matt 
oder glänzend, Für extreme und starke Nutzung von 
Parkett- und Holzböden. Umweltfreundlicher Wasserlack.

4 –	5.	� Parkett Polish glänzend/matt: Das spezielle Pflegemittel 
für alle glänzend/matt versiegelten Holz- und Korkböden, 
reinigt, schützt, ist selbstglänzend, wasserbeständig, 
rutschfest

	 6.	� Parkett Grundreiniger: Zur Grundreinigung, löst alte Polish- 
und Wachsreste und reinigt stark verschmutzte Böden.

Teppichstripper � Gerätenummer: 038

Zargenspreize � Gerätenummer: 001

Parkettversiegelung und -pflege �

Alle Produkte sind
wasserbasierend und 
umweltfreundlich

34

1 2 3

4 5 6



Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.

Technische Daten:  
Eigengewicht 32 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 1500 W Schleifscheiben                                           
Durchm. 400 mm

Technische Daten:  
Eigengewicht 15 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 2000 W Schleifmittel-Ø 178 mm

Technische Daten:  
Eigengewicht 68 kg Stromaufnahme 230 V Arbeitsbreite 200 mm

Leistung 2200 W Schleifbänder  
200 x 551 mm

Schleifmittel erhalten Sie direkt am Service-Center

Schleifmittel erhalten Sie direkt am Service-Center

Anwendung: 
Als Ergänzung zum Walzen- und Tellerschleifer für 
schlecht erreichbare Stellen. Für Schleifarbeiten auf 
kleineren Flächen und bei Treppenstufen.

Anwendung: 
Zum Renovieren von alten Holzfußböden, insbesondere 
Parkettböden, sowie für den ersten Anschliff bei frisch verleg-
tem Parkett. Mit Staubabsaugung verspricht der Walzen-
schleifer durch seine stabile Konstruktion beste Schleifergeb-
nisse. Als Ergänzung für schwer zugängliche Stellen 
empfehlen wir zusätzlich den Rand- und Eckenschleifer.

Anwendung: 
Vielseitig einsetzbar: für Fein- und Lackzwischenschliff von 
Parkett und Dielenböden, grobe Holzschleifarbeiten, 
Abschleifen von Teppichklebern, Anschleifen von Estrichen, 
Farben, Spachtelmassen usw. sowie zur Reinigung und Pflege 
oder zum Ölen und Wachsen von Fußböden.

www.bauhaus.info

Walzenschleifer � Gerätenummer: 033

Tellerschleifer � Gerätenummer: 035

Rand- und Eckenschleifer � Gerätenummer: 034

35

Schleifmittel erhalten Sie direkt am Service-Center



Technische Daten:  
Rohrduchmesser 20, 25, 
32, 40, 50 und 63 mm

Arbeitstemp.  
200 – 279 Grad

Leistung 230 V / 650 Watt

Muffenschweißgerät PPR-Rohr � Gerätenummer: 210

Technische Daten:  
Gewicht 4,5 kg  
ohne Pressbacken Klemmbacken Typ  M

Leisstung 230 V

Fitting-Pressmaschine Kupfer 	�   Gerätenummer: 196

Anwendung: 
Leistungsstarke Pressmaschine zur Verarbeitung von 
CU-Pressfittingen. Im Koffer mit Mannesmann Klemm-
backensatz 15, 22 und 28 mm. Optional aufzurüsten mit 
12- und 18-mm-Klemmbacken.

Technische Daten:  
Gewicht ca. 3,6 kg  
ohne Pressbacken

Pressbacken Typ  M für  
MSVBR 16, 20 und 26

Li-Ionen Akku-Leistung  
18 V / 3 Ah 

Fitting-Pressmaschine Mehrschichtverbundrohr� Gerätenummer: 197

Anwendung: 
Elektrohydraulische Pressmaschine, leicht und handlich für die 
Serienfertigung von Fittingverbindungen auf der Baustelle.

Nur geeignet für das BAUHAUS Mehrschichtverbundrohr 
Kirchhoff.

Zwangsgeführter Presszyklus, Zwei-Schalter-System, großer 
Arbeitsradius.

Anwendung: 
Zum einfachen Verschweißen 
von Kunststoffrohren.

36



Trinkwasserinstallation
PPR-Rohrleitungssystem

Pressfittings
werden mittels eines Presswerkzeugs mit dem Rohr 
verpresst. Die Abdichtung der Verbindung wird bei 
Pressfittings durch einen Dichtring (O-Ring), der sich 
in einer dafür vorgesehenen Nut im Fitting befindet, 
hergestellt. Die Vorteile ergeben sich in der 
Zeitersparnis bei der Verarbeitung und an den 
Stellen, bei denen der Einsatz von Wärme nicht 
möglich oder unerwünscht ist (Brandgefahr etc.).

Vorteile:
•	 schnellere Verarbeitung, dadurch Kostenvorteil
•	 weniger gefährlich, da kein Flammeneinsatz
•	� schwere Gasflaschen brauchen nicht transportiert 

werden
•	�� keine Beschädigung umliegender Objekte durch 

unzureichende Abdeckung möglich
•	 sauberes Aussehen

Anwendung: 
•	 aus Kupfer
•	 für Sanitär und Heizungsinstallation 
•	 mit KTW-Zulassung für Trinkwasser
•	 Werkzeuglose Montage
•	 Fittings in M-Konturausführung 	  
•	 Presswerkzeuge zum Kauf und Verleih

Pressfittings

Haustechnik-Installation
Das Rohrsystem kommt bei folgenden Haustechnik-
Installationen zum Einsatz:
• Kalt- und Warmwasserinstallation
• Hausanschlussstationen 
• Boileranschlüsse
• Wasserverteilung
• Steigleitungen
• Etagenverteilung 
• Armaturenanschlüsse
• Verlegeanleitung auf Video zum Verleih
• Schweißmaschine zum Kauf und zum Verleih

Einfache Installations- und Verbindungstechnik:                           
Durch seine hervorragende technische Eignung wird 
das qualitativ hochwertige Rohrsystem seit mehr als 
25 Jahren in der Sanitärinstallation weltweit 
verwendet. Durch das Schweißen von Verbindungs-
stück und Rohrende entsteht eine unlösbare 
Verbindung. Das Kunststoffrohrsystem überzeugt 
durch seine Vorteile in der Hygiene, Komfort, 
gesundheitliche Unbedenklichkeit und Flexibilität 
und ist aus dem umweltfreundlichen Werkstoff PP-R 
(80) hergestellt. Vielseitiger Einsatz.

37

www.bauhaus.info



• Dach- und Ausbauarbeiten 

• Wohnraumgestaltung 

• Haustechnik und Elektrik

• Fassade und Fenster 

• Garten- und Außenanlagen

Weitere Informationen unter www.bauhaus.info

Mit ausgesuchten regionalen Hand-
werksbetrieben setzen wir über 190 
Handwerksleistungen um:

Deutschland lässt 
montieren – zum 
Festpreis

38



Deutschland lässt 
montieren – zum 
Festpreis

39

Reinigung, Transport

Den Hochdruckreiniger Kärcher
finden Sie auf S. 40

Für die Reinigung Innen sowie Außen rund ums Haus und der 
Terrasse finden Sie viele Lösungen. Große, sperrige Maschinen 
und Verbrauchsmaterialien lassen sich durch unsere Transport
hilfen schnell und kostengünstig nach Hause transportieren.



Anwendung: 
Profi-Dampfreiniger für Fliesen- und Marmorböden, Fenster 
und sanitäre Anlagen. Reinigt schonend und schnell auch 
schlecht zugängliche Stellen. Durch den Heißdampf entsteht 
eine desinfizierende und schimmelhemmende Wirkung.

Anwendung: 
Für Reinigungsarbeiten außen, für Haus, Terrasse, Garten 
und Hof. Der kraftvolle Hochdruckreiniger entfernt stärkste 
Verschmutzungen rund um das ganze Haus.

Technische Daten:  
Eigengewicht 7,5 kg Stromaufnahme 230 V

Max. Temperatur 120 Grad Tankinhalt 2,4 l

Technische Daten:  
Eigengewicht 28 kg Stromaufnahme 230 V 15 m Hochdruckschlauch

Druck 30 bis 130 bar 230 – 560 l/h
Fördermenge Wasser

Inkl. Dreckfräser ohne Aufpreis

Inkl. umfangreichem Zubehör

40

Kaltwasser-Hochdruckreiniger	�  Gerätenummer: 100

Dampfreiniger	�  Gerätenummer: 098

Auf Wunsch mit Tapetenlöser  
kostenlos



Anwendung: 
Der Nass-/Trockensauger ist ein besonders  
bedienungsfreundliches robustes Gerät für den 
universellen Einsatz. Zum Einsaugen von flüssigen 
und festen Stoffen in Werkstatt, Haus und Garten.
Mit abschaltbarer Power-Filter-Clean-Funktion
für konstant hohe Saugleistung.
Elektronische Füllstandskontrolle beim Nasssaugen.

Technische Daten:  
Eigengewicht 22 kg Stromaufnahme 230 V

Behältervolumen 65 l Max. Leistung 2,75 kW

Technische Daten:  
Eigengewicht 12,7 kg Stromaufnahme 230 V Volumen 35 l

Leistung  1380 W Saugleistung max.  
61 Liter/Sek.

Besonders leichte Handhabung durch  
geringes Eigengewicht von 26 kg

Mit Rüttelfunktion

Anwendung: 
Dieser Spezial-Staubsauger dient für 
alle Baier- Fräsen als unverzichtbares 
Zubehör, um Feinstaub von Anfang 
an nicht in die Umgebungsluft 
gelangen zu lassen. Kein Schmutz 
und Staub bei Fräsarbeiten. Auch als 
Baustaubsauger bei Bohr- und 
Meißel arbeiten einsetzbar.

Technische Daten:  
Eigengewicht 64 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 3 kW

Mobile Filteranlage� Gerätenummer: 157

Anwendung: 
Für Estrichfräse und Estrichschleifmaschine ist diese 
Filteranlage ein unverzichtbares Zubehörteil. Der 
Feinstaub, welcher beim Schleifen und Fräsen 
entsteht, lässt sich hiermit zu 100% aus der Raumluft 
fernhalten.

41

Nass-/Trockensauger	� Gerätenummer: 101

Spezial-Staubsauger	�  Gerätenummer: 109

Z.B. Einsetzbar im Innen- 
oder Außenbereich bei 
Fräs- oder Schleifarbeiten 
an Hausfassaden

Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.



Anwendung: 
Zur Beseitigung von Rohrverschlüssen und Verstopfungen 
für Leitungen von 50 bis 125 mm Durchmesser.  Rechts-
drehende Rohrreinigungsmaschine für den Einsatz bei 
Bodenabflüssen, Kanälen und WC-Abflüssen. Professionel-
le Reinigungsspirale mit elektrischer Spiraleneinfuhr.

Technische Daten:  
Eigengewicht 47 kg Stromaufnahme 230 V

Nennleistung 250 W Länge der Spirale 15 m

Verschiedene Fräsköpfe im Leihpreis enthalten

42

Rohrreinigungsmaschine groß	�  Gerätenummer: 060

Bequemer Vor- und Rücktransport  
der Spirale durch Vorschub



Anwendung: 
Zum Reinigen von Teppichen, Polstergarnituren, Matratzen und 
Autositzen. Das Spezial-Reinigungsmittel wird über die Sprühdüse 
direkt in das Material eingebracht und über die Absaugfunktion 
zusammen mit dem Schmutz wieder aufgesaugt.

Anwendung: 
Leistungsstarke Kombimaschine mit gegenläufig 
rotierenden Walzenbürsten zur Intensivreinigung von 
Stein, WPC und Holzterrassen.

Technische Daten:  
Eigengewicht 9,5 kg Stromaufnahme 230 V

Leistung 910 W Schmutzwassertank 5,5 l

Technische Daten:  

Gewicht 19,5 kg Spannung  
230 V/50 Hz

Kabellänge  
10,0 m

Bürstendrehzahl  
ca. 400 U/min

Gesamtleistung 
550 W

Reinigungsleistung 
bis 50 m2/h

Arbeitsbreite  
350 mm

43

Teppichreinigungsmaschine	�  Gerätenummer: 176

Terrassenboy Reinigungsmaschine	�  Gerätenummer: 093

Polsterdüse im Mietpreis inbegriffen

Teppichböden, Teppiche, Polstermöbel, Matratzen und Autopolster 
reinigen und pflegen wie die Profis – kinderleicht selbst gemacht!
	     �Haupt-Reiniger Reicht für bis zu 60 m2. Teppich-Spezial- 

Konzentrat für hygienisch gründliche Sauberkeit von 
Teppichböden und Teppichen (auch Orientteppichen).  
500 ml (auch als 250 ml-Flasche erhältlich).

	     ��Intensiv-Imprägnierer Spezial-Imprägnierung: imprägniert, 
versiegelt und gibt so intensiven Schutz vor schnellem 
Wiederanschmutzen. 500 ml

	    � �Polster-Reiniger Polster-Spezial-Konzentrat für die faser-  
und farbschonende Tiefenreinigung von Polstern, Matratzen 
und Autositzen. 250 ml

tuba clean Spezialreiniger			 

Ein wasserlösliches Produkt zur Reinigung von 
Holz- und WPC-Terrassen. Er wirkt kraftvoll und 
entfernt gründlich witterungsbedingte 
Ablagerungen auf Holz- und WPC-Terrassen. 

Tipp: Nach kurzer Einwirkzeit mit einer festen 
Bürste oder dem Terrassenboy in die Diele 
einarbeiten.

Holz- und WPC-Intensivreiniger

www.bauhaus.info

Viele weitere 
Spezialreiniger 
im Sortiment 1 2 3

1

2

3

Bitte beachten Sie: Einige Leihmaschinen und -geräte sind in wenigen Fachcentren leider nicht erhältlich.



Anwendung: 
Perfekt zum Transport für Alles was für Haus, 
Hof und Garten nötig ist, z.B. Rindenmulch, 
Laminat, Dämmstoffe, Kaminöfen. Durch die 
2 Auffahrschienen können kleine Geräte 
mühelos aufgeladen und transportiert werden. 

Anwendung: 
Zum Beispiel zum Transport von Palettenware, wie 
Steine, Zement, Plattenwerkstoffe, Fliesen. Durch die 
2 Auffahrrampen können z.B. Rasentraktoren oder 
kleine Baugeräte mühelos aufgeladen und transpor-
tiert werden. Durch allseitig abklappbare Bordwände 
ist eine Staplerbeladung bzw. -entladung mühelos 
möglich.

Anwendung: 
Zum Beispiel zum Transport von schweren und großen Gütern, 
wie z.B. Palettenware, wie Steine, Zement, Plattenwerkstoffe, 
Fliesen. Durch die 2 Auffahrrampen können z.B. Rasentraktoren 
oder kleine Baugeräte mühelos aufgeladen und transportiert 
werden. Durch allseitig abklappbare Bordwände ist eine 
Staplerbeladung bzw. -entladung mühelos möglich.

* Bitte prüfen Sie in den Papieren des Zugfahrzeuges die Anhängelast gebremst! 

Anwendung: 
Zum Transport großvolumiger Materialien, z.B. Plattenwerkstoffe, 
Flechtzäune, Hölzer aller Art, Dämmstoffe, Möbel. Die niedrige 
Ladekante von 66 cm ermöglicht eine mühelose Beladung.

Technische Daten:  

gebremster Anhänger maximal zulässiges  
Gesamtgewicht: 850 kg*

Ladefläche L x B: 	
	 201 x 108 cm

7-poliger Elektroanschluß maximale Zuladung:	
	 ca. 648 kg

Laderaumhöhe mit  
Planenaufbau: ca. 130 cm

Traglast einer  
Auffahrschiene: 400 kg

Technische Daten:  

gebremster Anhänger maximal zulässiges  
Gesamtgewicht: 1300 kg*

Ladefläche L x B:	
251 x 128 cm

13-poliger Elektroanschluß maximale Zuladung: 
ca. 1000 kg

Traglast einer  
Auffahrschiene: 500 kg

Technische Daten:  

gebremster Anhänger maximal zulässiges  
Gesamtgewicht: 1000 kg*

Ladefläche L x B:	
251 x 128 cm

13-poliger Elektroanschluß maximale Zuladung: 
ca. 667 kg

Laderaumhöhe mit  
Planenaufbau: ca. 183 cm

Ladevolumen: 5,8 m³

Technische Daten:  

gebremster Anhänger maximal zulässiges  
Gesamtgewicht: 2000 kg*

Ladefläche LxB:	
301 x 153 cm

13-poliger Elektroanschluß maximale Zuladung: 
ca. 1512 kg

Laderaumhöhe mit  
Planenaufbau: ca. 183 cm

Ladevolumen: 8,2 m³

Zurrgurte mit Haken 
verwenden

44

Anhänger 850 kg – Der Handliche� Gerätenummer: 148

Anhänger 1000 kg – Das Raumwunder� Gerätenummer: 149

Anhänger 1300 kg – Der Allrounder� Gerätenummer: 208

Anhänger 2000 kg – Das Schwergewicht� Gerätenummer: 206



Anwendung: 
Kostengünstiger Kleintransporter für sperrige Waren.

Technische Daten:  
Ladefläche 5,5 m2 Leergewicht bei zGG 3 t 1.895 kg

Max. Ladelänge 2.850 mm Zuladung bei zGG 3 t 1.045 kg

45

Mietfahrzeug Crafter� Gerätenummer: 303

Jeder, der im Besitz eines gültigen  
Führerscheins ist, darf straßenzugelassene 
Pkw-Anhänger ziehen. 

Folgende Führerschein-Regelungen sind 
dabei zu beachten:

	 Alle Anhänger ziehen
Klasse 3	 = alter deutscher Führerschein

Klasse BE	= neuer europäischer Führerschein (das 'E' steht für die 
Anhängerzusatzberechtigung)

Führerscheininhaber der 'alten' Klasse 3 und der neuen  euro
päischen Klasse BE dürfen alle einachsigen Anhänger (einschließ-
lich Anhänger mit Tandem-Achser) mit Ihrem Fahrzeug ziehen, im 
Rahmen des zulässigen Zuggewichts – siehe Fahrzeugpapiere. 

	 Mit Einschränkungen Anhänger ziehen
Klasse B  (ohne die Anhängerzusatzberechtigung 'E')

Führerscheininhaber mit der Klasse B dürfen Anhänger mit einer 
Gesamtmasse bis zu 750 kg an ihr Fahrzeug hängen. Bei Anhän
gern mit einer Gesamtmasse über 750 kg darf die zulässige 
Gesamtmasse des Anhängers nicht größer sein als das einge
tragene Leergewicht des Zugfahrzeugs und die zulässige 
Gesamtmasse von Zugfahrzeug und Anhänger in Summe nicht 
größer als 3,5 to sein. 

Wer darf welchen Anhänger ziehen?

Wer darf welchen Anhänger ziehen?

1

2

ACHTUNG AUTOFAHRER!

• �Prüfen Sie die Tragfähigkeit Ihres Fahrzeugs/Anhängers!

• �Sichern Sie Ihre Ladung gegen Umfallen, Verrutschen, 
Herabfallen, Hin- und Herrollen!*

Ladung sichern! Schaden vermeiden!

* �Sicherungsgurte, Spannplanen und Sicherungsnetze gibt es im  
  käuflich zu erwerben. Warnflaggen erhalten Sie 

KOSTENLOS an den Kassen. Unsere Fachberater helfen Ihnen gerne.

Regel für Führerschein 
Klasse B



Mietbedingungen
   Mietbedingungen für Mietgeräte
§ 1 Allgemeines
Die Vermietung von Geräten, Werkzeugen, Anhängern und Maschinen (nachfolgend „Mietgeräte“ genannt) erfolgt 
ausschließlich auf Grundlage der nachstehenden allgemeinen Mietbedingungen. Entgegenstehende oder abweichende 
Bedingungen des Mieters werden auch dann nicht Vertragsinhalt, wenn BAUHAUS die Vermietung vorbehaltlos 
ausführt.   

§ 2 Mietgegenstand
Das Mietgerät wird dem Mieter zum sachgerechten und pfleglichen Gebrauch überlassen. Mit seiner Unterschrift auf 
dem Mietvertrag bestätigt der Mieter, dass er das Mietgerät mit Bedienungsanleitung ordnungsgemäß, unbeschädigt 
und funktionsfähig erhalten hat, die Handhabung des Gerätes erklärt bekam und auf die Sicherheitsbestimmungen 
hingewiesen wurde.  

Der Mieter hat keinen Anspruch auf ein neuwertiges Mietgerät, es wird in dem Zustand überlassen, wie es steht und 
liegt. Verbrauchsmaterialien wie Bohrer, Schleifscheiben etc. gehören nicht zum Mietumfang.

Erkennbare Mängel oder Beschädigungen des Mietgerätes bei Übergabe, auch wenn sie nicht im Übergabeprotokoll 
festgehalten werden, können vom Mieter nicht geltend gemacht werden. Sonstige Mängel sind dem Vermieter 
unverzüglich anzuzeigen.   

Der Mieter ist verpflichtet, die Mietsache nach Beendigung des Mietverhältnisses in ordnungsgemäßem Zustand zurück- 
zugeben.

Der Mieter haftet dem Vermieter für die Beschädigung des Mietgerätes nach den gesetzlichen Vorschriften.  

Für die Überlassung des Mietgerätes ist eine Mietkaution entsprechend dem aktuellen Aushang zu zahlen. 

§ 3 Rückgabe
Der Mieter hat das Mietgerät betriebsbereit, gereinigt und vollgetankt mit allen Zubehörteilen, die zum Mietumfang 
gehören, zum angegebenen Rückgabezeitpunkt im BAUHAUS zurückzugeben.  

Wird das Mietgerät nicht in diesem Zustand zurückgegeben, so ist der Vermieter berechtigt die Mängel zu beseitigen 
und dem Mieter neben den Instandsetzungs- und Reinigungskosten auch die Zeit der Instandsetzung und Reinigung 
anteilig zu dem vereinbarten Mietzins zu berechnen, soweit die Haftung des Mieters nicht gemäß § 2 ausgeschlossen ist.  

Im Fall einer verspäteten Rückgabe hat der Mieter – unbeschadet der Pflicht zur sofortigen Rückgabe – für den 
Zeitraum der Mietzeitüberschreitung einen Nutzungsersatz in Höhe von 100% der anteiligen Miete zu zahlen. 
Unabhängig hiervon kann BAUHAUS das Mietgerät jederzeit herausfordern und einen weitergehenden, nachzuweisen-
den Schadensersatz beim Mieter geltend machen. 

§ 4 Pflichten des Mieters
Der Mieter ist verpflichtet, 

• �das Mietgerät sachgerecht und pfleglich gem. der Bedienungsanleitung und den erteilten Sicherheitsanweisungen für 
den vorhergesehenen Gebrauch zu nutzen.  

• das Mietgerät nicht unter dem Einfluss alkoholischer Getränke oder sonstiger betäubender Mittel zu bedienen.

• das Mietgerät vor Überanspruchung zu schützen.   

• das Mietgerät mit den zugelassenen Betriebsstoffen (Wasser, Öle, Fette, Kraftstoffe etc.) zu betreiben.

• das Mietgerät vor dem Zugriff Dritter, insbesondere nicht eingewiesenem Personal bzw. von Kindern zu schützen.

• �das Mietgerät gegen Diebstahl und unbefugte Benutzung durch Dritte sowie gegen Witterungseinflüsse zu schützen. 
Eine Untervermietung ist dem Mieter nur mit schriftlicher Zustimmung des Vermieters gestattet.

• �den Vermieter unverzüglich über einen Diebstahl, Beschädigung oder unberechtigte Nutzung durch Dritte zu 
unterrichten und unverzüglich Anzeige bei der nächsten Polizeistelle zu erstatten.

§ 5 Haftung des Vermieters
Der Vermieter haftet für Schäden, die von ihm grob fahrlässig oder vorsätzlich verursacht werden oder falls er eine 
vertragswidrige Pflicht verletzt hat. In letzterem Fall ist die Haftung des Vermieters auf den Schaden begrenzt, der 
vertragstypischerweise vorhersehbar ist.  

Die Haftungsbeschränkung gilt nicht für Schäden aus Verletzung des Lebens, des Körpers oder Gesundheit sowie nicht 
für Ansprüche aus dem Produkthaftungsgesetz. Der Vermieter haftet nicht für Schäden, die durch unsachgemäßen 
Gebrauch der Mietsache oder im Fall der unberechtigten Weitergabe des Gerätes an Dritte entstehen.  

§ 6 Gerichtsstand
Gerichtsstand ist der Sitz der BAUHAUS Gesellschaft, falls der Mieter Unternehmer ist.  

 

46



47

Stichwortverzeichnis
   Leihgeräte auf einem Blick
A� Seite
Abbruchhammer� ��������������������������������������������������  17, 27
Anhänger����������������������������������������������������������������� 44

B
Bandschleifer������������������������������������������������������������  24 
Beton-Flächenglätter��������������������������������������������������  21
Betonmischer������������������������������������������������������������  19 
Blas- und -Saughäcksler (Benzin)�����������������������������������  11
Bohrhammer������������������������������������������������������������  27
Brennholz-Wippsäge� �������������������������������������������������  10
Brunnenbohrgerät�����������������������������������������������������   13
 
C
Crafter� �������������������������������������������������������������������� 45

D
Dampfreiniger����������������������������������������������������������  40
Diamantbohrmaschine����������������������������������������������� 29

E
Erdbohrer (Benzin)�����������������������������������������������������  13
Estrichfräse���������������������������������������������������������������  31
Estrich-Schleifmaschine�����������������������������������������������  31

F
Filteranlage� ��������������������������������������������������������� 31, 41
Fitting-Pressmaschine������������������������������������������������� 36
Fliesenschneider��������������������������������������������������������  32
Fräsen �����������������������������������������������������������  13, 30, 31

G
Gerüst����������������������������������������������������������������������  19

H
Häcksler (Benzin) / (Elektro)�����������������������������������������  10
Heckenschere (Benzin) / (Elektro)� ���������������������������������  11
Hobel (Elektro)���������������������������������������������������������� 25
Hochdruckreiniger� ���������������������������������������������������  40
Holzspalter (Elektro)���������������������������������������������������  10

K
Kettensäge (Benzin)���������������������������������������������������  12
Kombihammer���������������������������������������������������������� 29
Kombi-Tischkreissäge (Kapp- und Gehrungssäge)� ����������� 26
Kompressor� �������������������������������������������������������������  33
Kreissägen����������������������������������������������������������  25, 26

L
Laminatknacker��������������������������������������������������������� 26
Langhals-Winkelschleifer���������������������������������������������  24
Laubsauger (Elektro)���������������������������������������������������  11
Luftentfeuchter����������������������������������������������������������  18

M � Seite
Mauersäge (Elektro)���������������������������������������������������  16
Motorhacke� �������������������������������������������������������������  13
Muffenschweißgerät��������������������������������������������������� 36

P
Paneelsäge��������������������������������������������������������������� 26
Parkettpflege� �����������������������������������������������������������  34
Parkettschleifmaschine�����������������������������������������������  35
Putzfräse������������������������������������������������������������������ 30

R
Rasenmäher (Benzin) / (Elektro)������������������������������������  8
Rasentrimmer (Benzin)�����������������������������������������������  12
Rasenwalze����������������������������������������������������������������  8
Reinigungsmaschine� ������������������������������������������������� 43
Rohrreinigungsmaschinen������������������������������������������� 42
Rührwerk� ����������������������������������������������������������������  19

S
Säbelsäge� ��������������������������������������������������������������� 25
Sauger�����������������������������������������������������������������  11, 41
Schleifer���������������������������������������������������� 16, 24, 33, 35
Schlitzfräse� �������������������������������������������������������������� 30
Schuttrutsche������������������������������������������������������������  19
Spezialreiniger� ��������������������������������������������������������� 43
Staubsauger� ������������������������������������������������������������  41
Steinknacker������������������������������������������������������������� 20
Steintrennmaschine��������������������������������������������������� 20
Streu-Säwagen�����������������������������������������������������������  9
Stromerzeuger� ���������������������������������������������������������  18

T
Teppichreinigungsmaschine����������������������������������������� 43
Teppichstripper����������������������������������������������������������  34
Trennschleifer (Benzin) / (Elektro)� ��������������������������������  16
 
U
Universalfräse�����������������������������������������������������������  31

V
Vertikutierer (Benzin) / (Elektro)� �����������������������������������  9
Vibrationsplatten��������������������������������������������������  20, 21
Vibrationsstampfer� ��������������������������������������������������� 20

W
Wiesenmäher (Benzin)� �����������������������������������������������  8
Winkelschleifer����������������������������������������������������� 24, 33

Z
Zargenspreize������������������������������������������������������������  34



Preisliste

Wählen Sie zwischen

St
an

d 
03

.2
01

2.
 M

it 
Er

sc
he

in
en

 d
ie

se
r P

re
is

lis
te

 (
al

le
 P

re
is

e 
in

 E
ur

o)
 v

er
lie

re
n 

al
le

 b
is

he
rig

en
 P

re
is

lis
te

n 
ih

re
 G

ül
tig

ke
it.

 D
ru

ck
fe

hl
er

 b
le

ib
en

 v
or

be
ha

lte
n 

un
d 

ve
rp

fli
ch

te
n 

ni
ch

t z
um

 V
er

le
ih

. 
Fü

r j
ed

es
 L

ei
hg

er
ät

 b
en

öt
ig

en
 w

ir 
ei

ne
 K

au
tio

n 
zu

sa
m

m
en

 m
it 

de
r V

or
la

ge
 Ih

re
s 

gü
lti

ge
n 

Pe
rs

on
al

au
sw

ei
se

s 
od

er
 P

as
se

s 
in

kl
. M

el
de

be
sc

he
in

ig
un

g.

Alle weiteren Fragen dazu beantworten Ihnen unsere Fachberater jederzeit gerne.

Mietpreise 

Kurztarif  
(4 Std.)  

Tagestarif 
(24 Std.) 

Wochenend
tarif

Spartarif

* Der Abrieb der Diamantwerkzeuge per 1/10 mm wird zusätzlich berechnet. Fragen Sie unsere Fachberater.

Alle     Leihgeräte auf einem Blick

Nr. Gerät Kurztarif Tagestarif
Wochen
endtarif

Spartarif Kaution

001 Zargenspreize  3,00 €  5,00 €  7,50 €  1,80 €  25,00 € 
002 Schuttrutsche  6,60 €  12,00 €  18,00 €  3,90 €  50,00 € 
005 Bandschleifer  7,80 €  12,00 €  18,00 € 3,90 €  50,00 € 
006 Handkreissäge, klein  6,60 €  11,00 €  16,50 €  3,90 € 50,00 €
007 Handkreissäge, groß  8,00 €  14,00 €  18,00 €  4,30 €  50,00 € 
008 Exzenterschleifer  6,00 €  11,00 €  15,00 €  3,60 €  50,00 € 
009 Tacker          6,00 €  10,00 €  15,00 €  3,60 € 50,00 €
010 Rasenwalze  4,80 €  8,00 €  12,00 €  2,80 €  20,00 € 
011 Hand-Erdbohrer  1,80 €  3,00 €  4,50 €  1,60 € 20,00 €
012 Streu-Säwagen  3,00 €  5,00 €  7,50 €  1,80 €  20,00 € 
013 Leichter Bohrhammer P 26 C  9,00 €  14,00 €  18,00 €  4,30 €  150,00 € 
014 Abbruchhammer PK 300  25,20 €  42,00 €  63,00 €  15,10 €  250,00 € 
015 Leichter Abbruchhammer PK 45  15,00 €  24,00 €  33,00 €  7,90 €  150,00 € 
016 Mittelschwerer Abbruchhammer PK 75  16,20 €  27,00 €  40,50 €  9,70 €  200,00 € 
017 Abbruchhammer PK 160 A  22,00 €  30,00 €  48,00 €  11,50 €  200,00 € 
018 Mittelschwerer Kombihammer PX 48  15,00 €  23,00 €  33,00 €  7,90 €  200,00 € 
019 Schwerer Kombihammer PX 78  19,00 €  26,00 €  39,00 €  9,30 €  200,00 € 
028 Diamantbohrmaschine mit Stativ ohne Abrieb.  35,40 €  59,00 €  88,50 €  21,20 €  250,00 € 
033 Walzenschleifer  19,80 €  34,00 €  49,50 €  11,90 €  200,00 € 
034 Rand- und Eckenschleifer  13,80 €  23,00 €  34,50 €  8,20 €  100,00 € 
035 Tellerschleifer  22,00 €  33,00 €  49,50 €  11,90 €  200,00 € 
038 Teppichstripper  22,00 €  32,00 €  43,50 €  10,40 €  100,00 € 
040 Komplettgerüst  21,60 €  36,00 €  54,00 €  12,90 €  150,00 € 
040 Komplettgerüst  21,60 €  36,00 €  54,00 €  12,90 € 150,00 €
044 Fliesenschneider  11,00 €  14,00 €  21,00 €  5,10 €  50,00 € 
046 Nass-Fliesenschneidmaschine zuzüglich Abrieb  22,00 €  29,00 €  43,50 €  10,40 €  200,00 € 
050 Vibrationsplatte, klein  19,00 €  25,00 €  39,00 €  9,40 €  150,00 € 
051 Elektro-Vibrationsplatte  19,00 €  29,00 €  43,50 €  10,50 €  150,00 € 
054 Vibrationsplatte, mittel  22,00 €  33,00 €  46,50 €  11,20 €  150,00 € 
055 Vibrationsstampfer  25,00 €  35,00 €  52,50 €  12,60 €  150,00 € 
055 Vibrationsstampfer  21,00 €  35,00 €  52,50 €  12,60 € 150,00 €
057 Blechlocher/Hahnlochstanze                                3,00 €  5,00 €  7,50 €  1,80 € 15,00 €
059 Rohrreinigungsgerät, klein  10,80 €  18,00 €  27,00 €  6,40 € 50,00 €
060 Rohrreinigungsmaschine, groß  35,00 €  48,00 €  69,00 €  16,50 €  100,00 € 
061 Säbelsäge  11,00 €  15,00 €  22,50 €  5,40 €  75,00 € 
063 Elektro-Holzspalter  29,00 €  44,00 €  66,00 €  15,80 €  150,00 € 
064 Paneelsäge  12,00 €  25,00 €  30,00 € 7,20 €  100,00 € 
065 Brennholzwippsäge  23,40 €  39,00 €  58,50 €  14,70 €  100,00 € 
068 Kaltwasser Hochdruckreiniger  12,00 €  20,00 €  30,00 €  7,20 € 100,00 €
073 Elektroschweißanlage 230 Volt, klein  12,00 €  20,00 €  30,00 €  7,20 € 100,00 €
074 Kombi-Tischkreissäge  19,80 €  33,00 €  49,50 €  11,80 €  150,00 € 
076 Universalfräse  9,00 €  15,00 €  22,50 €  5,40 €  75,00 € 
077 Laminatknacker  12,00 €  25,00 €  37,50 €  9,00 €  100,00 € 
079 Mittelschwerer Abbruchhammer 11 kg  15,00 €  15,00 €  22,50 €  5,40 €  150,00 € 
085 Leichter Abbruchhammer  13,00 €  23,00 €  31,50 €  7,50 €  150,00 € 
086 Akkubohrhammer  12,00 €  20,00 €  30,00 €  7,20 € 120,00 €
087 Schwerer Abbruchhammer  32,00 €  48,00 €  73,50 €  17,60 €  300,00 € 
088 Rührwerk  15,00 €  15,00 €  28,50 €  6,80 €  50,00 € 
089 Elektro-Heckenschere  11,00 €  14,00 €  22,50 €  5,40 €  50,00 € 
091 Zweihandwinkelschleifer  11,00 €  14,00 €  22,50 €  5,40 €  100,00 € 
092 Einhandwinkelschleifer  6,00 €  10,00 €  15,00 €  3,60 € 50,00 €
093 Terrassenreiniger Bürstenmaschine  15,00 €  25,00 €  37,50 €  9,00 € 200,00 €



Preisliste
Alle     Leihgeräte auf einem Blick

Eine komplette Liste aller verfügbaren Leihgeräte erhalten Sie bei unseren Fachberatern am Service-Center!

St
an

d 
03

.2
01

4.
 M

it 
Er

sc
he

in
en

 d
ie

se
r P

re
is

lis
te

 (
al

le
 P

re
is

e 
in

 E
ur

o)
 v

er
lie

re
n 

al
le

 b
is

he
rig

en
 P

re
is

lis
te

n 
ih

re
 G

ül
tig

ke
it.

 D
ru

ck
fe

hl
er

 b
le

ib
en

 v
or

be
ha

lte
n 

un
d 

ve
rp

fli
ch

te
n 

ni
ch

t z
um

 V
er

le
ih

. 
Fü

r j
ed

es
 L

ei
hg

er
ät

 b
en

öt
ig

en
 w

ir 
ei

ne
 K

au
tio

n 
zu

sa
m

m
en

 m
it 

de
r V

or
la

ge
 Ih

re
s 

gü
lti

ge
n 

Pe
rs

on
al

au
sw

ei
se

s 
od

er
 P

as
se

s 
in

kl
. M

el
de

be
sc

he
in

ig
un

g.

Mietpreise 

* Der Abrieb der Diamantwerkzeuge per 1/10 mm wird zusätzlich berechnet. Fragen Sie unsere Fachberater.

Nr. Gerät Kurztarif Tagestarif
Wochen
endtarif

Spartarif Kaution

094 Betonmischer 145 Ltr.  9,60 €  16,00 €  24,00 €  5,70 € 50,00 €
095 Betonmischer 160 l  11,40 €  17,00 €  28,50 €  6,80 €  100,00 € 
096 Luftentfeuchter, groß  17,40 €  29,00 €  43,50 €  18,00 €  75,00 € 
097 Luftentfeuchter, mittel  14,40 €  24,00 €  36,00 €  15,00 €  75,00 € 
098 Dampfreiniger  10,80 €  15,00 €  27,00 €  6,40 €  50,00 € 
100 Kaltwasser-Hochdruckreiniger  14,00 €  21,00 €  30,00 €  7,20 €  100,00 € 
101 Nass-/Trockensauger  11,40 €  19,00 €  28,50 €  6,80 €  50,00 € 
102 Putzfräse  13,20 €  22,00 €  33,00 €  7,90 € 100,00 €
103 Mauernutfräse, groß *  16,20 €  27,00 €  40,50 €  9,70 € 250,00 €
104 Diamantschlitzfräse  15,00 €  25,00 €  37,50 €  9,00 €  100,00 € 
105 Fassadenfräse  18,00 €  31,00 €  45,00 €  11,50 €  100,00 € 
108 Langhals-Winkelschleifer Classic-Giraffe®  21,00 €  35,00 €  52,50 €  12,60 €  200,00 € 
109 Spezial-Staubsauger  10,80 €  18,00 €  27,00 €  6,40 €  50,00 € 
111 Wand- und Deckenschleifer Giraffe®  22,80 €  38,00 €  57,00 €  13,70 €  200,00 € 
112 Benzin-Rasentrimmer  17,40 €  29,00 €  43,50 €  10,40 €  100,00 € 
115 Benzin-Kettensäge  21,00 €  35,00 €  52,50 €  12,60 €  100,00 € 
119 Elektro-Mauersäge  41,40 €  69,00 €  103,50 €  25,00 €  150,00 € 
120 Benzin-Trennschleifer  21,00 €  40,00 €  52,50 €  12,60 €  100,00 € 
121 Elektro-Trennschleifer  22,80 €  38,00 €  57,00 €  13,70 €  200,00 € 
122 Benzin-Blas- und -Saughäcksler  15,00 €  25,00 €  37,50 €  9,00 €  75,00 € 
123 Benzin-Häcksler  26,40 €  44,00 €  66,00 €  16,75 €  100,00 € 
124 Laubsauger (Elektro)  11,40 €  19,00 €  28,50 €  6,80 € 75,00 €
125 Elektro-Häcksler  21,00 €  34,00 €  52,50 €  12,60 €  100,00 € 
127 Motor-Hacke, schwer  24,00 €  40,00 €  60,00 €  14,40 €  200,00 € 
131 Benzin-Heckenschere  15,60 €  27,00 €  39,00 €  9,30 €  80,00 € 
133 Beton-Flächenglätter  27,00 €  45,00 €  67,50 €  16,20 € 250,00 €
138 Elektro-Vertikutierer  15,00 €  28,00 €  37,50 €  9,00 €  50,00 € 
140 Benzin-Vertikutierer  21,00 €  35,00 €  52,50 €  12,60 €  100,00 € 
142 Benzin-Profi-Rasenmäher  12,60 €  21,00 €  31,50 €  7,50 €  75,00 € 
143 Benzin-Erdbohrer  21,00 €  35,00 €  52,50 €  12,60 €  150,00 € 
145 Steinknacker  11,40 €  19,00 €  28,50 €  6,50 €  50,00 € 
146 Stromerzeuger 2,8 kW  15,00 €  25,00 €  37,50 €  9,00 €  75,00 € 
147 Stromerzeuger 3 kW, Leiseläufer, Normalbenzin    25,20 €  42,00 €  63,00 €  15,10 € 300,00 €
148 Anhänger 850 kg – Der Handliche  18,00 €  30,00 €  45,00 €  108,00 €  100,00 € 
149 Anhänger 1000 kg – Das Raumwunder  21,00 €  35,00 €  52,50 €  12,60 €  200,00 € 
151 Brunnenbohrgerät  85,20 €  142,00 €  213,00 €  51,10 € 350,00 €
156 Estrichfräse  51,00 €  88,00 €  127,50 €  30,60 €  300,00 € 
157 Mobile Filteranlage  33,60 €  55,00 €  84,00 €  20,10 €  100,00 € 
158 Estrich-Bodenschleifmaschine  57,00 €  89,00 €  142,50 €  34,20 €  300,00 € 
170 Pkw-Anhänger, offen, 2 t, Doppelachse  24,00 €  40,00 €  60,00 €  14,40 € 200,00 €
172 Benzin-Wiesenmäher  27,00 €  45,00 €  67,00 €  36,00 €  200,00 € 
173 Steintrennmaschine  19,80 €  38,00 €  49,50 €  11,90 €  200,00 € 
176 Teppichreinigungsmaschine  6,00 €  10,00 €  15,00 €  3,60 €  50,00 € 
181 Elektrohobel  6,60 €  13,00 €  16,50 €  3,90 €  50,00 € 
184 Kompressor  15,00 €  25,00 €  37,50 €  9,00 €  100,00 € 
193 Profi Rasenmäher (Elektro)  10,80 €  18,00 €  27,00 €  6,40 € 150,00 €
196 Fitting-Pressmaschine Kupfer  19,20 €  42,00 €  48,00 €  11,50 €  150,00 € 
197 Fitting-Pressmaschine Mehrschichtverbundrohr  19,20 €  42,00 €  48,00 €  11,50 €  150,00 € 

206 Anhänger 2000 kg – Das Schwergewicht  25,20 €  42,00 €  63,00 €  15,20 €  200,00 € 
208 Anhänger 1300 kg – Der Allrounder  25,20 €  42,00 €  63,00 €  15,20 €  200,00 € 
209 Vibrationsplatte, groß  26,40 €  46,00 €  66,00 €  15,80 €  200,00 € 
210 Muff enschweißgerät PPR-Rohr  15,00 €  27,00 €  37,50 €  9,00 €  100,00 € 
288 Bodenfräse  45,00 €  75,00 €  112,50 €  27,00 €  200,00 € 
303 Mietfahrzeug Crafter - € - € - € - €  200,00 € 

Diverse Bohrkrone Grundgebühr *  3,00 €  5,00 €  7,50 €  1,80 € 50,00 €



Kompetenz-Geräte

Geprüfte Qualität
Maschinen dieser Hersteller können Sie bei    
nicht nur leihen sondern auch kaufen:

Bohrhämmer &  
Abbruchhämmer

Elektro-Werkzeuge

Schneiden & Trennen  
auf dem Bau

Schleifen & Fräsen,  
Estrich & Beton

Spezialmaschinen für Sanitär  
& Heizung

Trockenbau-Schleifen

Profi-Maschinen für  
Industrie & Handwerk

Baumaschinen

Reinigung

Holzböden professionell 
renovieren

Schleifen, Trennen &  
Schrauben

Stromerzeuger

Fachcentrum in Ihrer Nähe:

Fragen Sie unsere Fachberater im Bereich Werkzeug/Maschinen 
und am Leihservice direkt

Weitere Informationen in Ihrem

 Fachcentrum oder 
unter www.bauhaus.info

#
 19

77
60

12
 / 1

20
3/

W
CP

/g
ül

tig
 b

is
 0

1.
04

.15


	14_0546_BH_Bro_Leihgeraete_2014_U1-U6
	14_0546_BH_Bro_Leihgeraete_2014_S3_21
	14_0546_BH_Bro_Leihgeraete_2014_S22_46

